Et en suite de quelques lignes le même auteur poursuit :

« Du temps que l'on douta de la vertu de la bienheureuse Mère Thérèse et pendant qu'il y eût des gens qui pensèrent d'elle tout autrement que ce n'était, parce que l'on ne voyait pas encore la manière avec laquelle Dieu approuvait ses œuvres, il fut bon que ces histoires ne fussent pas mises en lumière et ne parussent pas en public, pour obvier à la témérité des jugements de quelques-uns. Mais maintenant depuis sa mort que les mêmes choses et leur succès donnent une certaine assurance qu'elles viennent de Dieu, et que le miracle de l'incorruption de son corps et autres miracles qu'elle fait chaque jour, nous mettent sa sainteté hors de doute ; couvrir les grâces que Dieu lui fit pendant sa vie et ne

Ces pages ne sont pas disponibles à la pré-visualisation.

*humanam conditionem magnae perfectionis, ac puritatis quam factis exhibuerunt et exhibent eius sectatores*¹³⁸ ».

VI

Le Père Jean de Jésus-Marie Carme déchaussé

Le Père Jean de Jesus-Maria, Procureur général¹³⁹ de la Congrégation d'Italie des Carmes déchaussés¹⁴⁰, en l'abrégé qu'il a écrit de la vie et des miracles de la bienheureuse Mère traitant des livres qu'elle a composé[s], en peu de paroles comprend deux grandes louanges. Il parle ainsi :

« Laudatur sermo castus, non comptus, gravis, lepidus, efficax. Admirationem excitat rerum sublimitas, quam nec theologi multi, nisi affectionum divinarum rerum consulti, assequi possunt. Doctores hac aetate celeberrimi, mysticarum passionum facilem, ac decurrentem explanationem adeo obstupescunt, ut rarum sapientiae genus eis videatur, quae de mystica theologia Patres obscure ac sparsim tradiderunt, a virgine una in methodum tam perspicue, atque concinne fuisse redactum. Quod vero ad doctrinae soliditatem pertinet nihil non theologicum, tametsi theologico more privatur exprompsit, ut Lib. I, cap. 1, perspicui potest.

*Vita Beatae Virginis Teresiae et mansiones doctrina caelesti multis experimentis comparat[a] ad res dignoscendas affluunt. (et infra) Mira sunt sane quae suavissimo magisterio beata virgo Teresia digessit, quae animo demisso ut pro[sint], legenda sunt. Sed quantopere tam pia lectio iam orbe tuto christiano in varia idiomata versa profuerit, multa in singulis urbibus argumenta convincunt*¹⁴¹. »

Le même auteur du Livre premier, chapitre I parle en la louange de ces livres de cette sorte :

« Septimum agmen libris caelesti sapientia plenis armatur, patet quippe quae toti Ecclesiae, caelo, luce adeo mira praeluxit, purissima divinae mentis luce minime caruisse ; accedit huc praestantissimorum theologorum qui beatae Teresiae libros discussissent admiratio et praeconia verbis ac scriptis celebrata, quae latere non possunt. Et enim ut pocos e plurimis,